si aggiungono altre spese, oneri ed IVA (che sono state considerate nella misura massima concedibile, 

e pertanto l’importo complessivo potrebbe risultare superiore a quello richiesto, ferma restando la 

presentazione delle relative fatture) per euro 146.291,97, per un totale contributo di euro 622.797,24 

(seicentoventiduemilasettecentonovantasette/24); 

Considerato che la quantificazione del contributo, così come sopra individuato, si desume dai 

risultati della scheda istruttoria che ha da intendersi come qui integralmente richiamata; 

Rilevato che l’istanza di concessione del contributo avanzata dalla sig.ra Spina Venera, nata a -------

[...]

-----------, per la riparazione delle unità immobiliari danneggiate dal 

sisma del 26/12/2018 site nel comune di Viagrande (CT) in via ----------- n. --- - ---, in catasto al 

foglio -, particella ---, sub. - cat. -/- e sub. - cat. -/-, può ritenersi meritevole di accoglimento nella 

misura complessiva di euro  622.797,24 (seicentoventiduemilasettecentonovantasette/24) come 

precedentemente determinato, fermo restando che per la liquidazione delle somme dovranno prodursi 

le relative fatture delle reali prestazioni effettuate; 

Vista la dichiarazione del 10/02/2026 dell’istante relativa l’accollo delle somme eccedenti il

[...]

catasto fabbricati al fg. -, p.lla ---, sub. -, cat. -/-, diversa da abitazione principale, 

un contributo rideterminato, per la riparazione delle stesse, per un importo totale di euro 622.797,24 

(seicentoventiduemilasettecentonovantasette/24), di cui euro 242.794,47 

(duecentoquarantaduemilasettecentonovantaquattro/47) già erogati con Decreto n. 595 del 

22/12/2022, CUP J83E22000150001, come di seguito specificato:  

2. Di riconoscere ai sig.ri: Spina Venera nata a ---------- (--) il ----------, Cod. Fisc. -------------, Sciuto 

Alfio nato a ---------- (--) il ----------, Cod.

[...]

-------------, Sciuto Maria Santina nata a ---------- (--) il ----------, Cod. 

Fisc. -------------, Sciuto Mauro Orazio nato a ---------- (--) il ----------, Cod. Fisc.  ------------- e Sciuto 

Santo nato a ---------- (--) il ----------, Cod. Fisc. -------------, l’importo di euro 380.002,77 

(trecentottantamiladue/77) quale differenza tra il contributo determinato con il presente Decreto e 

quello erogato con Decreto di concessione n. 595 del 22/12/2022, CUP J83E22000150001; 

3. Di trasferire al Comune di Viagrande (CT), l’importo di euro 380.002,77 

(trecentottantamiladue/77) sul conto di tesoreria della Banca d’Italia n. 

IT14T0100004306TU0000027726, da erogare alla sig.ra Spina Venera nella sua qualità di soggetto 

delegato con il presente atto e con le modalità previste dall’ordinanza n. 14 del 30/09/2020; 

DA ISTANZA /